REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Endereço: Rua 1º de Janeiro, nº 1274 Fone: (0XX-93) 3515-1528–CEP: 68371-020
Altamira-Pará

GABINETE DO VEREADOR ASSIS CUNHA-PSB

______________________________________________________________________________

Indicação   Nº             /2025/GAB

Senhor presidente, senhoras e senhores vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Augusto e Soberano Plenário, na forma Regimental,

oficie-se ao Excelentíssimo senhor Loredan Melo – DD. Prefeito Municipal de

Altamira, no sentido de determinar a secretaria competente. os Serviços de

terraplenagem, e empiçarramento no ramal São Francisco.

JUSTIFICATIVA

Justificamos o nosso pedido levando em consideração o estado precário

que se encontra o referido ramal que está totalmente intrafegável, impedindo os

moradores de chegar na cidade

Plenário da Câmara Municipal de Altamira, aos 26 dias do mês de março

do ano de dois mil e vinte e cinco.